
 
 CITTÀ  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 815 

 
 

DETERMINAZIONE n. 179 del 29-3-2012 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria aree esterne edifici scolastici comunali. 

 Impegno di spesa e affidamento lavori.  
 
 

L’anno Duemiladodici il giorno 29 del mese di Marzo 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4.1.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
CONSIDERATO che  il Comune di Ortona deve provvedere alla manutenzione degli immobili di 
proprietà comunale sedi di scuole materne, elementari e medie; 
CONSIDERATO che le Direzioni Didattiche  hanno richiesto la manutenzione degli spazi al di fuori 
degli edifici scolastici, da utilizzare per le attività didattiche esterne, giochi ecc. per una migliore 
fruizione degli stessi nelle giornate primaverili;   
CONSIDERATO che gli interventi da effettuarsi consistono nel taglio dell’erba, bonifica degli spazi, 
potatura degli alberi;  
RAVVISATA la necessità di effettuare gli intervenire di cui sopra, per assicurare le condizioni 
d’igiene e sicurezza delle strutture scolastiche a tutela della salute degli alunni, dei docenti e di 
quanti in essi vi operano; 
CONSIDERATO che per l’esecuzione di tali lavori necessita un impegno preventivo di spesa di € 
5.000,00 ed affidare contestualmente l’esecuzione degli stessi a più ditte di fiducia, su chiamata 
diretta, al fine di garantire il contestuale intervento in più scuole, in base all’occorrenza e necessità, 
atteso altresì il modesto importo degli interventi da effettuare in ogni singolo edificio scolastico; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
 

       DETERMINA 
 
1 – Impegnare la spesa di € 5.000,00 IVA compresa, al Cap. cap. 23057 Bil. 2012, in corso di 
approvazione, necessaria per gli interventi di manutenzione straordinaria delle aree esterne agli 
edifici scolastici comunali. 
 
2 – Procedere all’affidamento, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006 ,su 
chiamata diretta per motivi di urgenza, necessità, rapidità di esecuzione ed economicità, alle ditte:  
Coop  Sociale PAN, Impresa Ranalli G., D’Olimpio Giovanni,  Pianeta Verde, New Plants e Katiuscia, 
a condizione della immediata disponibilità all’esecuzione dei lavori su chiamata da parte del Servizio 
competente ed in base alle necessità,  ed ai prezzi di noli e prestazione mano d’opera applicati dal 
Comune per simili lavori, e per quanto applicabili ai prezzi di prezziario regionale vigente. 
 
 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



 
 
 
 
 
3 – Provvedere alla liquidazione della spesa a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari dal servizio 
competente, con successiva determinazione, e nel rispetto del patto di stabilità. 
 

4  - Dare atto che alle ditte incaricate con la presente procedura sono stati attribuiti i seguenti  n. CIG  
- Ditta  Coop PAN ……... ……. n.  XB704225FA; 
-     “    Impresa Ranalli .……… “    X8F04225FB; 
-     “    D’Olimpio Giovanni ..…. “   X6704225FC; 
-     “    Pianeta Verde  …………“   X3F04225FD; 
-     “    New Plants ……… …….”   X1704225FE; 
-     “    Katiuscia ………………. “   X220422604; 

 
 
 

 

 
Il Compilatore 

(lt) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  02-04-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


